



ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 15/05/2012

Ενημερωθείτε αναλυτικά για τις τιμές κλεισίματος στις αγορές Χ.Α.Α. και Χ.Π.Α. στο www.depolasaxe.gr

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ:

Ακόμη ένα sell-off στην ελληνική χρηματιστηριακή αγορά με το Γενικό Δείκτη να υποχωρεί σε ποσοστό 4,56% και τη ψυχολογία των επενδυτών να βρίσκεται στο ναδίρ καθώς ουδείς γνωρίζει τι πρόκειται να συμβεί στη χώρα στο άμεσο μέλλον. Η ακυβερνησία φαίνεται πως έχει οδηγήσει τον κρατικό μηχανισμό σε παράλυση και η απροθυμία των πολιτικών αρχηγών να καταλήξουν σε μια σταθερή και βιώσιμη κυβέρνηση βυθίζει ολοένα και περισσότερο καθημερινά τη χώρα στην ύφεση. Σημαντικές πιέσεις και στις ευρωαγορές αλλά και στο ενιαίο νόμισμα έναντι των κυριότερων άλλων νομισμάτων ενώ και η Wall Street κινείται στο άνοιγμα της σε αρνητικό έδαφος...

Γ.Δ.	FTSE-20	FTSEM-40	FTSEBANK	Περισσότερο κερδισμένοι ftse-20		Περισσότερο χαμένοι ftse-20	
				ΕΥΡΩΒ	ΑΛΦΑ	ΟΠΑΠ	ΔΕΗ
584.04	221.78	558.56	228.98	0,519	0,788	5,15	1,74
-4.56%	-4.27%	-5.05%	-0.86%	3,18%	2,34%	-11,97%	-7,94%

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ / ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ / ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ :

Το ασταθές διεθνές περιβάλλον και η πολιτική αβεβαιότητα στην Ελλάδα οδήγησαν σε αξιοσημείωτη διόρθωση τη Wall Street. Ο Dow έκλεισε με πτώση 1%, με τους επενδυτές να προχωρούν σε περιορισμό της έκθεσής του σε μετοχές και να τοποθετούν τα χρήματά τους σε ασφαλή επενδυτικά καταφύγια όπως το γερμανικό δεκαετές ομόλογο του οποίου η απόδοση σημείωσε νέο ιστορικό χαμηλό αγγίζοντας το 1,43%. Την ίδια στιγμή, το ισπανικό δεκαετές σημείωσε νέο υψηλό στα 6,30%, γεγονός που καταδεικνύει την κρισιμότητα της κατάστασης στην Ευρωζώνη. Ως αποτέλεσμα, στα χαμηλότερα επίπεδα των τελευταίων τεσσάρων μηνών έναντι του δολαρίου βρέθηκε το ευρώ.

DOW JONES	NASDAQ	S&P	DAX	FTSE UK	CAC 40	ΝΙΚΚΕΙ	HANG SENG
12695.35	2902.58	1338.34	6451.97	5465.52	3057.99	8900.74	19870.47
-0.98%	-1.06%	-1.11%	-1.94%	-1.97%	-2.29%	-0.81%	0.69%

EUR/USD	EUR/CHF	EUR/GBP	GOLD	SILVER	PLATINUM	OIL @	GOLD LIRA
1.2845	1.2011	0.7976	1552.00	28.17	1440.25	94.00	332.73
0.18%	0.01%	0.09%	-0.3%	-0.53%	0.02%	0.28%	-0.91%

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ / ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ / ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

—

ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΓΤΖΕΝΤΑ

Ώρα	Γεγονός	Εκτίμηση	Προηγούμενο
11:00	EUR Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊόν Ιταλίας s.a. και w.d.a. (QoQ) (1Q P)	-0.7%	-0.7%
12:00	EUR Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊόν Ευρωζώνης ε.π. (QoQ) (1Q A)	-0.2%	-0.3%
12:00	EUR Ακαθάριστο Εγχώριο Προϊόν Ευρωζώνης ε.π. (YoY) (1Q A)	-0.2%	0.7%
12:00	EUR Έρευνα ZEW Γερμανίας (Οικονομικό Συναίσθημα) (MAY)	19	23.4
12:00	EUR Bonds Greece to Sell 91-Day Bills (€1 Bln)		
12:00	EUR Bonds_EFSF to Sell 2017 Notes (Up to €1 Bln)		
12:00	EUR Portugal Gross Domestic Product n.s.a. (YoY) (1Q P)	-3.1%	-2.8%
12:00	EUR Έρευνα ZEW Γερμανίας (Τρέχουσα Κατάσταση) (MAY)	39	40.7
15:30	USD Λιανικές Πωλήσεις (APR)	0.2%	0.8%
15:30	USD Δείκτης Τιμών Καταναλωτή εκτός Τροφίμων & Ενέργειας (MoM) (APR)	0.2%	0.2%
15:30	USD Δείκτης Τιμών Καταναλωτή (MoM) (APR)	0.1%	0.3%
15:30	USD Δείκτης Τιμών Καταναλωτή n.s.a. (APR)	229.9	229.392
15:30	USD Δείκτης Μεταποίησης Empire (MAY)	9	6.56
15:30	USD Retail Sales "Control Group" (APR)	0.3%	0.4%
17:00	USD Δείκτης Τιμών Κατοικιών NAHB (MAY)	26	25

ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΑ

Σημίτης: Καταστροφική η επιστροφή στη δραχμή

Και ο Κώστας Σημίτης παρενέβη στα όσα συμβαίνουν στην Ελλάδα, τονίζοντας ότι η αποχώρηση από την ευρωζώνη και η επιστροφή σε εθνικό νόμισμα θα ήταν «καταστροφική». «Δεν υπάρχει καμία αμφιβολία ότι πρέπει να ανήκουμε στην ευρωζώνη» δήλωσε ο κ. Σημίτης κατά τη διάρκεια φόρουμ στο Πεκίνο, όπως μεταδίδει το πρακτορείο Bloomberg και συμπλήρωσε: «Η επιστροφή στην δραχμή είναι μία ιδέα που δεν μπορεί να λειτουργήσει». Η αποχώρηση από την ευρωπαϊκή οικονομική και νομισματική ένωση «είναι μία συζήτηση χωρίς λογική» τόνισε προσθέτοντας ότι θα ήταν «καταστροφικό» για την Ελλάδα να εγκαταλείψει το ευρώ.